


 
                                                                                                                                                  Приложение №1 

                                                                                                                                                   к Постановлению Руководителя  

                                                                                                                                                   Исполнительного комитета  

                                                                                                                                                  Сюндюковского сельского поселения  

                                                                                                                                                   №14   от 27.02.2025                                                                                                                                                 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 

 на территории  Сюндюковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района  в период весеннего половодья 2025 года 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Место 

проведения 

Сроки 

исполнен

ия 

Ответственные 

исполнители. 

1 Проведение обследования состояния 

прудов, запруд, водопропускных 

систем.  

территория 

сельского 

поселения 

с 

25.03.2025 

ежедневно 

до 

завершени

я 

половодья 

Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

Ахсанов Д.Ф. 

(по 

согласованию) 

2 Проведение работ с целью 

предохранения от затопления 

населённых пунктов, коммуникаций, 

объектов экономики. Подготовка 

прудов к пропуску талых вод. 

с. Сюндюково. 

д.Вожжи 

до 22.03.25 Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

 

3 Проведение обследования с/х 

объектов, скотомогильников, мест  

складирования органических 

удобрений и выполнить 

мероприятия по предотвращению их 

смыва в водоёмы. 

территория 

сельского 

поселения 

до 20.03.25 Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

 

4 Организация вывоза (вывода) из 

возможных зон затопления 

материальных ценностей, 

удобрений, ядохимикатов, 

животных. 

территория 

сельского 

поселения 

с 20.03.25 Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

 

 

5 Организация очистки от снега и 

наледи  крыш зданий и сооружений, 

путей подхода и подъезда к 

общественным пунктам, зданиям, 

сооружениям и предприятиям 

жизнеобеспечения. 

территория 

сельского 

поселения 

По мере 

необходи-

мости 

Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

Латыпова Г.Х. 

(по 

согласованию) 



 

6 Организация прогнозирования 

паводковой ситуации с отметкой 

уровня воды на прудах и реке.  

р.Свияга, 

пруды на 

территории 

сельского 

поселения  

с началом 

половодья 

Измайлов Х.А. 

Савельев Е.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

(по 

согласованию) 

 

7 Информирование населения о 

необходимости проведения 

необходимых мероприятий по 

предупреждению затопления ЛПХ, а 

также по правилам поведения при 

возникновении ЧС, вызванных 

весенним половодьем. 

сельское 

поселение 

до 15.03.24 Авхадиева Л.М. 

Эрназарова И.Ф. 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                  Приложение №2 

                                                                                                                                                   к Постановлению Руководителя  

                                                                                                                                                   Исполнительного комитета  

                                                                                                                                                   Сюндюковского сельского поселения  

                                                                                                                                                    № 14 от 27.02.2025 

 

 

 

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 

 на территории  Сюндюковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района  в период весеннего половодья 2025 года 

 

 

1. Измайлов Х.А. - Руководитель Исполнительного комитета   сельского 

поселения Тетюшского муниципального района РТ, 

председатель комиссии; 

2. Савельев Е.А. - депутат  Сюндюковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района РТ, заместитель 

председателя комиссии(по согласованию); 

3. Гисматова Г.Р. - депутат Сюндюковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района РТ, заместитель 

председателя комиссии(по согласованию); 

Члены комиссии: 

4. Галеев А.М. - депутат Сюндюковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района РТ  (по 

согласованию); 

5. Болдырев Ю.И. -  депутат  Сюндюковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района РТ   (по 

согласованию); 

6. Ахсанов Д.Ф.. -член ДНД Сюндюковского СП Тетюшского 

муниципального района РТ  (по согласованию); 

7. Абульханов Р.Х.  -член ДНД Сюндюковского СП Тетюшского 

муниципального района РТ  (по согласованию); 

8. Авхадиева Л.М. - секретарь ИК Сюндюковского СП; 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  Приложение №3 

                                                                                                                                                   к Постановлению Руководителя  

                                                                                                                                                   Исполнительного комитета  

                                                                                                                                                   Сюндюковского сельского поселения  

                                                                                                                                                   №14 от 27.02.2025 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА 

в период весеннего половодья 

по Сюндюковскому СП на период с 01.04.2025 по 30.04.2025 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

должность 

Дата Контактный телефон 

1 Измайлов Хафиз Ахметович – глава 

Сюндюковского СП 

 

 

01.04.2025 

08.04.2025 

11.04.2025 

21.04.2025 

+79270318969 

2 Савельев Евгений Алексеевич-депутат 

Совета Сюндюковского СП 

(по согласованию) 

02.04.2025 

12.04.2025 

18.04.2025 

22.04.2025 

+79270444270 

3 Болдырев Юрий Иванович -депутат Совета 

Сюндюковского СП 

(по согласованию) 

03.04.2025 

13.04.2025 

23.04.2025 

28.04.2025 

+79370049835 

4 Ахсанов Дамир Фаритович  - член ДНД (по 

согласованию) 

04.04.2025 

14.04.2025 

24.04.2025 

+79050392138 

5 Галеев Аухат Мидхатович -депутат Совета 

Сюндюковского СП 

(по согласованию) 

05.04.2025 

15.04.2025 

25.04.2025 

+79655938414 

6 Абульханов Раиф Хатыпович - член ДНД 

(по согласованию) 

06.04.2025 

16.04.2025 

26.04.2025 

+9520419815 

7 Халиуллов Ленар Рафикович – 

председатель  ДНД (по согласованию) 

07.04.2025 

17.04.2025 

27.04.2025 

+79276703247 

8 Фаткуллов Радик Наильевич - член ДНД 

(по согласованию) 
09.04.2025 
19.04.2025 
29.04.2025 

+79276755805 

9 Хусаинов Аухат Альфатович- член ДНД (по 

согласованию) 

10.04.2025 

20.04.2025 

30.04.2025 

+79375748598 

 

Глава Сюндюковского СП – Измайлов Х.А,. -+79270318969 

Секретарь ИК- Авхадиева Л.М.- +79274270895 

Зам.Главы  ИП ГКФХ Савельев Е.А. - +79270444270 

 


