

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СЮНДЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӘТӘШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СӨЕНДЕК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422396 с. Сюндюково, ул. Такташа, 15

422396 Сөөндөк авылы, Такташур, 15

тел. (84373) 5-07-27, факс 5-07-27, e-mail: ssundukovo@mail.ru
ОГРН 1061672020233, ИНН/КПП 1638005178/16380101

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

27 февраля 2025 года

№ 14

О мероприятиях по защите населения на территории Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в период весеннего половодья 2025 года

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты населения, объектов экономики, сохранности материальных ценностей и оперативной ликвидации последствий возможного подтопления территории в период весеннего половодья **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить:

- план мероприятий по защите населения территории Сюндюковского сельского поселения в период весеннего половодья 2025 года (Приложение №1);
- состав комиссии по предупреждению и ликвидации последствий ЧС на территории Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района в период весеннего половодья 2025 года (Приложение №2);
- график дежурства членов комиссии (Приложение №3).

2. Руководителям сельхозформирований, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, находящихся на территории поселения организовать:

- наблюдение за подъемом уровня воды на водных объектах;
- вывоз из зон возможного подтопления материальных ценностей;
- произвести очистку от снега подъездных путей, крыш производственных и складских помещений;
- своевременную очистку от снега и льда труб для пропуска талых и паводковых вод;
- принять необходимые меры по недопущению смыва нефтепродуктов в водоемы;
- организовать наблюдение за качеством поверхностных вод в районах накопления жидких отходов, очистных сооружений и местах хранения ядохимикатов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель



Измайлов

Х.А.Измайлов

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС на территории Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района в период весеннего половодья 2025 года

№ п/п	Мероприятия	Место проведения	Сроки исполнения	Ответственные исполнители.
1	Проведение обследования состояния прудов, запруд, водопропускных систем.	территория сельского поселения	с 25.03.2025 ежедневно до завершения половодья	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию) Ахсанов Д.Ф. (по согласованию)
2	Проведение работ с целью предохранения от затопления населённых пунктов, коммуникаций, объектов экономики. Подготовка прудов к пропуску талых вод.	с. Сюндюково. д.Вожжи	до 22.03.25	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию)
3	Проведение обследования с/х объектов, скотомогильников, мест складирования органических удобрений и выполнить мероприятия по предотвращению их смыва в водоёмы.	территория сельского поселения	до 20.03.25	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию)
4	Организация вывоза (вывода) из возможных зон затопления материальных ценностей, удобрений, ядохимикатов, животных.	территория сельского поселения	с 20.03.25	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию)
5	Организация очистки от снега и наледи крыш зданий и сооружений, путей подхода и подъезда к общественным пунктам, зданиям, сооружениям и предприятиям жизнеобеспечения.	территория сельского поселения	По мере необходимости	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию) Латыпова Г.Х. (по согласованию)

6	Организация прогнозирования паводковой ситуации с отметкой уровня воды на прудах и реке.	р.Свияга, пруды на территории сельского поселения	с началом половодья	Измайлов Х.А. Савельев Е.А. (по согласованию)
7	Информирование населения о необходимости проведения необходимых мероприятий по предупреждению затопления ЛПХ, а также по правилам поведения при возникновении ЧС, вызванных весенним половодьем.	сельское поселение	до 15.03.24	Авхадиева Л.М. Эрназарова И.Ф.

**Состав комиссии по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
на территории Сюндюковского сельского поселения Тетюшского
муниципального района в период весеннего половодья 2025 года**

1.	Измайлов Х.А.	- Руководитель Исполнительного комитета сельского поселения Тетюшского муниципального района РТ, председатель комиссии;
2.	Савельев Е.А.	- депутат Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района РТ, заместитель председателя комиссии(по согласованию);
3.	Гисматова Г.Р.	- депутат Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района РТ, заместитель председателя комиссии(по согласованию);
Члены комиссии:		
4.	Галеев А.М.	- депутат Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района РТ (по согласованию);
5.	Болдырев Ю.И.	- депутат Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района РТ (по согласованию);
6.	Ахсанов Д.Ф..	-член ДНД Сюндюковского СП Тетюшского муниципального района РТ (по согласованию);
7.	Абульханов Р.Х.	-член ДНД Сюндюковского СП Тетюшского муниципального района РТ (по согласованию);
8.	Авхадиева Л.М.	- секретарь ИК Сюндюковского СП;

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
в период весеннего половодья
по Сюндюковскому СП на период с 01.04.2025 по 30.04.2025

№ п/п	Ф.И.О. должность	Дата	Контактный телефон
1	Измайлов Хафиз Ахметович – глава Сюндюковского СП	01.04.2025 08.04.2025 11.04.2025 21.04.2025	+79270318969
2	Савельев Евгений Алексеевич -депутат Совета Сюндюковского СП (по согласованию)	02.04.2025 12.04.2025 18.04.2025 22.04.2025	+79270444270
3	Болдырев Юрий Иванович -депутат Совета Сюндюковского СП (по согласованию)	03.04.2025 13.04.2025 23.04.2025 28.04.2025	+79370049835
4	Ахсанов Дамир Фаритович - член ДНД (по согласованию)	04.04.2025 14.04.2025 24.04.2025	+79050392138
5	Галеев Аухат Мидхатович -депутат Совета Сюндюковского СП (по согласованию)	05.04.2025 15.04.2025 25.04.2025	+79655938414
6	Абульханов Раиф Хатыпович - член ДНД (по согласованию)	06.04.2025 16.04.2025 26.04.2025	+9520419815
7	Халиуллов Ленар Рафикович – председатель ДНД (по согласованию)	07.04.2025 17.04.2025 27.04.2025	+79276703247
8	Фаткуллов Радик Наильевич - член ДНД (по согласованию)	09.04.2025 19.04.2025 29.04.2025	+79276755805
9	Хусаинов Аухат Альфатович - член ДНД (по согласованию)	10.04.2025 20.04.2025 30.04.2025	+79375748598

Глава Сюндюковского СП – Измайлов Х.А., -+79270318969
Секретарь ИК- Авхадиева Л.М.- +79274270895
Зам.Главы ИП ГКФХ Савельев Е.А. - +79270444270